



[Mogherini: INSTEX ile ilk ilem gelecek haftalarda yaplacaktır](#)

Londra, 14 Mayıs, IRNA- AB D Politika Bakan Federika Mogherini, Avrupa'nın Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) uygulanmasına tam olarak bağlı olduğunu vurgu yaparak, INSTEX ile ilk ilemin gelecek haftalarda yapılacağını söyledi.

Aran Haber Agency: AB Dileri Bakanlar toplantısı sonrasında bulunan Mogherini, ABD Dileri Bakanları'nın ziyaretini ile ilgili, "Biz AB olarak her zaman görüşmeler ve diplomatik işbirliğinden yanayız. Biz görüşmelerimizi destekliyoruz. Her zaman konuşmak, konuşmaktan daha iyidir, özellikle gerginlikler olduğunda." dedi.

Mogherini, "Pompeo bugün akşam bir ekinde sadece benim yanımdan değil, Avrupa Dileri Bakanları tarafından bizim hassas konularımızı duydu. Bu hassas dönemde en uygun tepki olarak askeri müdahaleye varmadan sabırlı davranmak." dedi.

İran'ın KOEP çerçevesindeki taahhütlerine bağlı kalmasını isteyen Mogherini, AB'nin KOEP'e bağlı olduğunu söyledi.

İngiltere, Almanya ve Fransa Dileri Bakanları ile INSTEX'in operasyonel hale getirmesi ve ilk ilemin gerçekleştirilmesi için istişlerde bulduklarını söyledi.

Fransa, Almanya ve İngiltere'nin katkısıyla İran'la ticarete yönelik INSTEX isimli bir mali mekanizmanın oluşturulmasına işaret eden Fransız yetkili, bu yeni mekanizma sayesinde İran'la ticaret yapmak isteyen şirketlere kolaylıklar sağlanacağını ifade etti.

Avrupa Birliği, ABD yaptırımlarına rağmen İran ile ticari ilişkilerini geliştirme konusunda kararlı. Almanya, Fransa ve İngiltere ABD'nin İran yaptırımlarına bertaraf etmeyi hedefleyen ve INSTEX olarak bilinen özel ticari mekanizmayı nihayet kurdu. Böylece AB, ABD Doları kullanmadan İran ile doğrudan ticaret yapabilecek. Aylar süren çalışmalarından sonra kurulan INSTEX sisteminin tam anlamıyla işlemesi için birkaç ay daha gerekecek. Teknik konuların yanı sıra INSTEX'in bütçesi ve kuralları belirlenecek.

INSTEX kurumu Fransa'da tescil edildi ve bir Alman bankacı Per Fischer tarafından yönetilecek. Şirkete ortak olan Almanya, Fransa ve İngiltere gelecekte diğer Avrupa Birliği ülkelerinin de bu projeye katılmasını bekliyor.

İran ve Avrupa arasında ticaretin devam etmesini sağlayan özel Mali Mekanizma İran ayağı olan SATMA adlı kuruluştur. Haftalarda faaliyete geçecek.